[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ
	25.05.2021
	                                                                             №
	148

п. Сентябрьский

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский и показателей численности муниципальных служащих с указанием фактических затрат на их денежное содержание
за 1 квартал 2021 года
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский, рассмотрев информацию об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселения Сентябрьский, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский
РЕШИЛ:

1. Информацию об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский за 1 квартал 2021 года принять в целом.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский за 1 квартал 2021 года по доходам в сумме 13 787 641,30 рублей, по расходам в сумме 14 371 925,39 рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 58 284,09 рублей; согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3. Утвердить показатели о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский, с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 1 квартал 2021 года согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                                      А.В.Светлаков

	                                                                                                                                                                                                                                          Приложение 1
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сентябрьский

от 25.05.2021 №148

                                                                                                      1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	58 410 803,86
	13 787 641,30
	44 623 162,56

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302231 01 0000 110
	228 880,00
	50 158,77
	178 721,23

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302241 01 0000 110
	1 300,00
	351,80
	948,20

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302251 01 0000 110
	301 080,00
	70 213,85
	230 866,15

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302261 01 0000 110
	-32 790,00
	-8 958,02
	-23 831,98

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 0000 110
	12 000 000,00
	-
	12 000 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 1000 110
	-
	3 319 287,92
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 2100 110
	-
	162,47
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102020 01 0000 110
	5 000,00
	-
	5 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 1000 110
	-
	25,00
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 2100 110
	-
	9,27
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	347 000,00
	-
	347 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 1000 110
	-
	41 237,85
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 2100 110
	-
	479,68
	-

	Транспортный налог с организаций
	010
	182 10604011 02 0000 110
	2 000,00
	-
	2 000,00

	Транспортный налог с организаций
	010
	182 10604011 02 1000 110
	-
	427,40
	-

	Транспортный налог с физических лиц
	010
	182 10604012 02 0000 110
	42 000,00
	-
	42 000,00

	Транспортный налог с физических лиц
	010
	182 10604012 02 1000 110
	-
	4 575,46
	-

	Транспортный налог с физических лиц
	010
	182 10604012 02 2100 110
	-
	49,70
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 0000 110
	80 000,00
	-
	80 000,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606033 10 1000 110
	-
	36 289,65
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606033 10 2100 110
	-
	0,32
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	21 000,00
	-
	21 000,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606043 10 1000 110
	-
	1 334,00
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606043 10 2100 110
	-
	21,66
	-

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	650 10804020 01 0000 110
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	650 10804020 01 1000 110
	-
	1 580,00
	-

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	010
	650 11105075 10 0000 120
	360 000,00
	90 677,51
	269 322,49

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	650 11109045 10 0000 120
	200 000,00
	-
	200 000,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	010
	650 11302995 10 0000 130
	18 000,00
	-
	18 000,00

	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений
	010
	650 11401050 10 0000 410
	6 050 000,00
	1 296 270,00
	4 753 730,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	650 20215001 10 0000 150
	6 203 600,00
	1 612 465,00
	4 591 135,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	010
	650 20225555 10 0000 150
	9 331 000,97
	-
	9 331 000,97

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	650 20229999 10 0000 150
	5 825,56
	-
	5 825,56

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	650 20230024 10 0000 150
	33 208,10
	32 364,10
	844,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	650 20235118 10 0000 150
	251 537,50
	56 817,91
	194 719,59

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	650 20249999 10 0000 150
	22 952 161,73
	7 181 800,00
	15 770 361,73

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода
по бюджетной
классификации
	КОСГУ
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	х
	65 350 307,93
	14 371 925,39
	50 978 382,54

	Заработная плата
	200
	650 0102 5010002030 121
	211
	1 100 000,00
	245 238,74
	854 761,26

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме
	200
	650 0102 5010002030 122
	212
	92 000,00
	-
	92 000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0102 5010002030 129
	213
	332 200,00
	69 230,09
	262 969,91

	Заработная плата
	200
	650 0104 0600102040 121
	211
	3 620 000,00
	1 413 808,77
	2 206 191,23

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	200
	650 0104 0600102040 121
	266
	30 000,00
	12 066,78
	17 933,22

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме
	200
	650 0104 0600102040 122
	212
	390 000,00
	325 000,00
	65 000,00

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме
	200
	650 0104 0600102040 122
	214
	600 000,00
	-
	600 000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0104 0600102040 129
	213
	1 300 000,00
	370 335,48
	929 664,52

	Расходы
	200
	650 0111 5000020940 870
	200
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 0600120904 242
	226
	12 000,00
	-
	12 000,00

	Заработная плата
	200
	650 0113 0600199990 111
	211
	4 362 000,00
	1 909 940,03
	2 441 059,97

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	200
	650 0113 0600199990 111
	266
	50 000,00
	7 895,13
	42 104,87

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме
	200
	650 0113 0600199990 112
	214
	250 000,00
	-
	250 000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0113 0600199990 119
	213
	1 420 000,00
	497 218,57
	922 781,43

	Услуги связи
	200
	650 0113 0600199990 244
	221
	20 000,00
	20 000,00
	0,00

	Транспортные услуги
	200
	650 0113 0600199990 244
	222
	8 100,00
	-
	8 100,00

	Коммунальные услуги
	200
	650 0113 0600199990 244
	223
	47 500,00
	3 773,44
	43 726,56

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0113 0600199990 244
	225
	700 000,00
	57 709,00
	642 291,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 0600199990 244
	226
	265 000,00
	22 952,00
	242 048,00

	Страхование
	200
	650 0113 0600199990 244
	227
	15 000,00
	1 014,21
	13 985,79

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0113 0600199990 244
	310
	230 000,00
	1 542,30
	228 457,70

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	200
	650 0113 0600199990 244
	343
	750 000,00
	-
	750 000,00

	Увеличение стоимости строительных материалов
	200
	650 0113 0600199990 244
	344
	59 508,04
	52 524,04
	6 984,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	200
	650 0113 0600199990 244
	346
	820 491,96
	438 857,88
	381 634,08

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	200
	650 0113 0600199990 244
	349
	20 000,00
	2 300,00
	17 700,00

	Коммунальные услуги
	200
	650 0113 0600199990 247
	223
	695 600,00
	232 858,21
	462 741,79

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	200
	650 0113 0600199990 360
	296
	15 000,00
	2 000,00
	13 000,00

	Налоги, пошлины и сборы
	200
	650 0113 0600199990 852
	291
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	200
	650 0113 0600199990 853
	292
	15 000,00
	-
	15 000,00

	Иные выплаты текущего характера организациям
	200
	650 0113 0600199990 853
	297
	15 000,00
	-
	15 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 0800199990 244
	226
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Налоги, пошлины и сборы
	200
	650 0113 0800199990 851
	291
	255 000,00
	56 000,00
	199 000,00

	Налоги, пошлины и сборы
	200
	650 0113 0800199990 852
	291
	30 000,00
	7 650,00
	22 350,00

	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	200
	650 0113 0800199990 853
	292
	3 000,00
	-
	3 000,00

	Заработная плата
	200
	650 0203 5000051180 121
	211
	193 193,16
	43 638,95
	149 554,21

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0203 5000051180 129
	213
	58 344,34
	13 178,96
	45 165,38

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0310 0900199990 244
	225
	112 000,00
	14 527,78
	97 472,22

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0310 0900389003 244
	225
	112 850,00
	-
	112 850,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0314 0300182300 123
	226
	5 825,56
	-
	5 825,56

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0314 03001S2300 123
	226
	5 825,56
	-
	5 825,56

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0314 0300299990 244
	225
	337 500,00
	67 500,00
	270 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0405 0600984200 244
	226
	32 364,10
	-
	32 364,10

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0409 0100220902 244
	225
	2 082 510,10
	324 664,80
	1 757 845,30

	Услуги связи
	200
	650 0410 0400199990 242
	221
	331 000,00
	69 317,63
	261 682,37

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0410 0400199990 242
	225
	410 000,00
	30 000,00
	380 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0410 0400199990 242
	226
	810 000,00
	98 169,00
	711 831,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0410 0400199990 242
	310
	150 000,00
	-
	150 000,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	200
	650 0410 0400199990 242
	346
	150 000,00
	-
	150 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0410 0400299990 242
	226
	106 800,00
	-
	106 800,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0501 0800199990 244
	225
	420 000,00
	33 415,78
	386 584,22

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0501 0800199990 244
	226
	30 000,00
	8 000,00
	22 000,00

	Коммунальные услуги
	200
	650 0501 0800199990 247
	223
	250 000,00
	-
	250 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0503 0500120671 244
	226
	170 000,00
	-
	170 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0503 0500120672 244
	226
	154 700,00
	-
	154 700,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0503 0500189671 244
	226
	1 500 000,00
	-
	1 500 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0503 0500189672 244
	226
	1 142 311,73
	-
	1 142 311,73

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0503 0500299990 244
	225
	670 000,00
	24 824,70
	645 175,30

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0503 0500299990 244
	226
	12 958 103,22
	100 000,00
	12 858 103,22

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0503 0500299990 244
	310
	300 000,00
	6 334,00
	293 666,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	200
	650 0503 0500299990 244
	346
	205 000,00
	110,00
	204 890,00

	Коммунальные услуги
	200
	650 0503 0500299990 247
	223
	209 600,00
	87 097,37
	122 502,63

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0503 050F255550 244
	226
	9 331 000,97
	-
	9 331 000,97

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0503 050F299990 244
	226
	311 966,00
	-
	311 966,00

	Заработная плата
	200
	650 0605 0500384290 121
	211
	648,23
	-
	648,23

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0605 0500384290 129
	213
	195,77
	-
	195,77

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0705 0600199990 244
	226
	30 000,00
	11 500,00
	18 500,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0705 0600302400 244
	226
	30 000,00
	18 500,00
	11 500,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0707 0700199990 244
	226
	200 000,00
	-
	200 000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	650 1403 0600289020 540
	251
	14 903 599,19
	7 659 661,75
	7 243 937,44

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	650 1403 5000089020 540
	251
	11 570,00
	11 570,00
	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	х
	-6 939 504,07
	-584 284,09
	х

	ИНФОРМАЦИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И ФАКТИЧЕСКИЕ ЗАТРАТЫ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ

ЗА I КВАРТАЛ 2021 ГОДА

	Наименование
	Численность на 1-е число месяца, следующего за отчетным периодом, чел.
	Оплата труда

за I квартал 2021 год

(кассовые расходы),

ст. 211, тыс. руб.

	Муниципальные служащие
	6
	1 413,8

	                                                                                                                                                                                                                                          Приложение 2

	к решению Совета депутатов

	сельского поселения Сентябрьский

	от 25.05.2021 №148